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RESPONSE OF THE UNITED STATES POSTAL SERVICE 
TO INTERROGATORY OF DAVID B. POPKIN 

 
 

DBP/USPS-216.  Please refer to your response to DBP/USPS-145.  [a]  
Please provide a copy of PS Form 3883.  [b]  Does PS Form 3883 provide a place for 
the addressee to sign to indicate receipt of the mail?  [c]  If so, please explain why the 
addressee's signature is obtained on PS Form 3849 and not on PS Form 3883.  [d]  
Please confirm, or explain if you are unable to confirm, that PS Form 3849 has a place 
for indicating the number[s] of the accountable mail article[s].  [e]  Please explain why 
no article numbers are placed on the PS Form 3849 that is signed by the addressee. 
 
RESPONSE: 

(a)  A copy of PS Form 3883, Firm Delivery Sheet, is attached on the following page. 
 
(b)  No. 
 
(c)  Not applicable 
 
(d)  Confirmed that up to five accountable mail article numbers can be recorded on PS 

Form 3849.  

(e)  The only instance in which a recipient would sign a Form 3849 that does not include 

the article numbers is when six or more accountable mail pieces are being delivered.   

In that instance, rather than record five article numbers on Form 3849 and the 

remainder on Form 3883, all article numbers are recorded in one place — Form 3883.  

The barcodes are scanned on both forms thereby linking the signature on Form 3849 to 

the six or more article numbers listed on Form 3883.    



Attachment to DBP/USPS-216



RESPONSE OF THE UNITED STATES POSTAL SERVICE 
TO INTERROGATORY OF DAVID B. POPKIN 

 
 

DBP/USPS-220.  Please refer to your response to DBP/USPS-145.  Your 
response in providing the two procedures appears to be focused only on Certified Mail 
and the hard copy green return receipt card.  Please provide similar information for the 
electronic return receipt and Delivery Confirmation. 
 
RESPONSE: 
 
The procedures discussed in the response to interrogatory DBP/USPS-145 are similar 

to those for Delivery Confirmation and the electronic option for return receipt.  Delivery 

Confirmation involves the same delivery scan as Certified Mail, but without obtaining a 

signature, while the electronic option for return receipt follows the same delivery 

procedures as for Certified Mail without electronic return receipt. 

 

 
 
 
 


